quest. 9. 708. num. 16. Sanch. lib. 7. disp. 90. num. 8. Gutierr. lib. 2. praef. q. 12. 2. per totam. & de mar. c. 1. 1. c. num. 4, tamehi contrarium sentiant Anton. Gomez, Mexia, Ioann. Garcia, relati a Sanch. d. num. 8.

Dotem vero nequaquam amittit vidua fornicationem committens, etiam intra annum luctus, quia nullibi haberet haec priuatio, vti alii relatis docueint Acofta *suprà* num. 4. Matien. numero 10. Barbofa num. 6. Sanch. numero 6. Gutierr. num. 6.

Sed an prædictæ pœna locum habeant in foro conscientia ante villam Iudicis sententiam, ita ut vidua iure annum luctus fornicans reueatur nullâ expectata sententia restituere quidquid à marito liberaliter accepit; et si post illum annum, vel intra luxuriosè vivat, omnia lucra constante matrimonio acquiſita: Non leuis est difficultas, eo quod vidua sic delinquens eisdem peccatis acſciatur, quibus iure ciuii afficienda erat, si nubaret, ut constat ex Authent. de restitu. Et ea qua pars. §. fin. Et ex leg. regia 3. tit. 12. part. 4. At si intra annum luctus nubaret, ipso iure amittit omnia legata à priori viro, illiusque hereditibus applicantur, ut decidunt in leg. 1. Cod. de secundis nuptiis. Et colligitur ex eo quod lex non sufficit, fed heredes mariti vocet ad successionem, ea namque vocatione, & applicatione innuit sub conditione non transfundit ad nuptias donata esse, & proinde transfuſit ad nuptias cessaſe donationem, & donatum hereditibus applicari. Ego idem dicendum est, si fornicationem committeret, alii plus habebent luxuria, quam castitas contra Texum in Auth. de restitu. Et ea qua pars. §. fin. Atque ita innuit Præposit. c. 1. a. 9. n. 1. 6. Qui filii sint legitimi. Garrison. Rub. Cod. de secundis nuptiis. n. 7. 73. ver. Et plus dico. Corneus leg. fiduciis commissum. n. 3. ver. Et ex predictis. Cod. de fidei compiss. Et ibi Padilla n. 12. Tello leg. 6. Tauri. n. 2. Surd. de aliment. tit. 7. q. 2. 4. n. 12. Et 23.

Sed rectius Sanch. lib. 7. disp. 90. num. 11. quem sequitur Gutierr. d. cap. 110. num. 7. existimat viduam sic delinquentem non esse obligatam hereditibus mariti restituere quod ab ipso accepit, aut constante matrimonio acquisitum, quoniamque criminis declaratio accedit. Quis esto iure ipso præter bona pœna, cum ea priuatio in pœnam delicti statuantur, ne cessari exigit sententiam saltem declaratorum criminis, et multis compotib. trax. de legi. disp. 1. part. 2. Neque obstat quod nō fiscus, sed heredes vocentur, quia ob iniuriam defraudent factam applicantur ea bona iuri, qui eius personam representant, media tamen sententia. Neque inde fit plus tribui luxuria, quam castitati, siquidem idem quod secundis nuptiis iure Ciuiili admittendum erat, amittit in fornicatione, tamehi modus amittendi diversus sit, eo quod nuptiae non sunt delictum, ac proinde amissio ob illas pœna propriæ esse non potest. Secus vero amissio ob fornicationem, quæ quia pœna est sententiam exigit.